Scribit Cæsar ad Liberium procuratorem ut iudæam uendat iussitq; singulis annis q; iudæi omnes binas dragmas in capitolium ferrent. cap.xi.car.cclvi.

Accusatur Antiochus apud Cæsarem a Cessennio peto:q; deficeret a romanis:mittit Vespasiahus ut qd uideatur pero efficiat: Capit Antiochus post longā pugnam cū filiis suis:ducit Romā victus: Audiens Cæsar ligatu Antiochum iubet vincula auferri: filii cogitant conciliaturos patrem Cæsari: ueniunt Romā: cum patre aduecto ex lacedæmonie ibi manserunt. cap.xli.car.cclvii.

Scythæ his tibis cogitant medicā terram inuadere: colloquuntur cum hyrcano: rege: adhuc aditu fines omnes populantur: ad Armeniam usq; peruenere. cap.xlii.car.cclvii.

Mortuo Basso Flavius filius in administratione succedit: Castellum quoddam adhuc rebelle superesse uidens mouit militem aduersus illud: princeps castelli erat Eleazarus cuius mores desribuntur: & sociorum eius. cap.xliii.car.cclvii.

Flavius filius aduersus Eleazarum uenit: castellum cingit licet difficilimus adeunt accessus suerat: per duo loca poterant accedere homines: declarat difficultas accessus: admouet machinas per unam viam: fabricat arietem cum quo murum percudit: ignem ad muros ponit: letiq; romani custodiunt ne quis eorum ex castro fugeret. cap.xliii.car.cclvii.

Eleazarus uidens non posse euadere manus romanorum hortatur ut omnes combusta urbe seipso interficiant magis q; seruituti subiciantur: quibusdam placuit: quidam uero moliores laethrymabantur: reiterat exhortationem Eleazarus præponens immortalitatem animæ: pulchrius esse pulchræ mori q; turpiter uiuere. cap.xlv.car.cclviii.

Orantem Eleazarum omnes interpellant decernūtq; sibi mortem dare: omnes mortui sunt: unus ultimus in cærulea regia: gladio se transfigens occubuit: clam cū quinq; pueris mulier latuit: romani de mane per scalas muros ascendunt: neminem uidentes admirantur mulier illa ex cloachis exiens romanis rem gestam aperuit. cap.xlii.car.cclix.

Peracto excidio Flavius filius cum exercitu in Cæsaream proficiscitur: quidam ex iudæis in Alexandriam confugerant: hi nouas res tentabant ex quibus multi occisi sunt: mortemq; potius pati maluerunt: etiam pueri:q; Cæsarem dominum appellare. cap.xlvii.car.cclix.

Lupus rector Alexandriæ hæc omnia Cæsari indicat ad quem Cæsar scribit ut templum iudæorum destruat. cap.xliiiii.car.cclx.

Onias unus ex pontificibus ex Hyerosolimis fugatus Alexádriam uenit: optinetq; ut templū possit fabricare iuxta morem patrium: hoc autem fuit prædictum per Esaiam q; in ægypto futura esset construatio templi. cap.xlii.car.cclx.

Lupus rector ad templū accedēs ablatis denariis téplum claudit Paulinus eius successor: nihil religi: sacerdotibus cōminatus ē: fecitq; ut ne uestigiū qdē divini cultus uideref. cap.i.car.cclx.

Ionathas quidam ex iudæis persuasit multis ut eum sequerentur: nūciatur Catullo rectori libice: compræhensus ipse cum multis aliis tribus milibus: qui pecunia diuites erant: non consciū tam sceleris occiduntur: Curatq; Catullus ut ionathas omnes iudæos criminetur: etiam illos qui Romam habitabāt inter quos Josephus erat: Vespasianus noluit ut aliud efficeretur: Catullus ob iniustiam morbo grauiissimo laborauit: ita ut ipse moreretur. cap.li.car.cclx.

FINIS.

VITA JOSEPHI

 Hyeromitus Squarzaficus Alexandrinus. Raynaldo de Nouimaio impressoriz artis. op. f.

Vm egræcia in Italiam traiecssem: Iosephicq; libros offendissem: quos antea quā hinc decederem librariis castigatissimos: & emendatissimos summa diligentia im primendos esse demandaueram. Non ut quæstum consequeret: sed ut aliqua ex parte de lingua latina bene meritus essem & cognitiones multarum rege propagentur. Vidi opus eruditissimum nundum absolutum: & ut in annalibus ueterum facile de præbendi potest a Rustino aquiligiensi in linguam latinam translatos opus egregii inquā auctoris: qui sine titulo: sine uita: & sine elogio erat in lucem proditrus: quod cum animaduertissem hoc a me ferendum minime putau. Obiter ipsius uitam ex iuratissimis auctoribus elicitem subiecimus. Fuit enim Iosephus hyerosolitanus: Matihauæ sacerdotis filius tempore Tyberii Cæsar is natus. Cum Iesus esset cruci affixus: & usq; ad traiani tempora cōfenuit a Vespasiano cum Tito filio cum bellum in Hyerosolimam gerent: captus fuit quidem litterarum: & multarum rerum peritus: sacerdotio insignitus: prophetarum ac somniorum interprætis optimus: ac futurorum non ignarus: prodigia & multa exposuit. Apud iudeos Nerone regnante: quæ uisa fuere armatas acies. s. coelo currere: atq; aera subito nubiū ignæ collucere: & plæraq; alia multa quæ in eius leguntur historia. Iosephus ad perniciem urbis futura affirmauit. Cui sententiae uulgas assentiens ab imperio romano defecere: occasione sibi oblata. Propterea q; præfecti romani missi essent contra iudaicam religionem ut aquilas templo inferreret. Iudæi romanorum auaritia uexati eorum præfectos trucidarunt. Aquilas e templo deicerunt: ipsamq; ciuitatem iugo Neronis leuarunt: prouincias muniunt: qui eis præcessent creant: atq; ex tribus in qua est metropolis Hyerosolima eiq; Samaria proxima. Tertia galilea gétibus finitima Iosepho obuenit qui rei militaris belli impetum a romanis missum primo exciperet. Et cum igni ferroq; omnis puinia deuastaretur: in lopatha montanam ciuitatem obsidetur. Tandem Iosephus perquisitus a Vespasiano dum in puto latitaret mulieris indicio cognoscitur: eo Nicanorem tertium tribunum militum misit: cum priores milites ab Iosepho non audirentur: qui factum incéstarum metu perterritus delusis sociis. Nam & permulti iudeorum cum eo erant impotestatem romanorum peruenit. Quem imperator diligeti custodia seruari iussit. Ille autem Vespasiano semoris arbitris alloquentur: sibi & filio imperatores fore prædicti: quem Vespasianus non inuitus audiuit: quæ omnia ut eueneret Iosephū ab omni seruitute soluit: atq; summis laudibus tollit. Auguriis post euersiōne hyerosolimæ præfecit ciuitate donatus: cum Tito: & Vespasiano patre uixit annis. xxvi. atq; cognomine flauiae familiæ donatus. Nec etiā prætermittenda duxi: quæ ex Hyeronimo carptim & cessim: idest sub epythomate collegi: quod ob ingentia eius illustria facinora: utpote uir singularis eruditione præditus ut ex libris septem iudaicæ captiuitatis quos imperatoribus patri & filio obtulit exploratissimum fuit statuam romæ meruerit: quodq; scripserit alios. xxi. antiquitatum libros ab exordio mundi usq; ad quartumdecimum annum Domitiani cælaris quodue archaeotecos: id est conflictus aduersus Appionem grammaticum alexandrinū. Aliacq; præclara opera accuratissime cōscripta reliquerit: quæ in manus nostras præterq;. xx. uolumina antiquitatum: & Hyerosolimæ captiuitatis septem: & in Appionem duo recideret. Non ad commemorandum sumus admodum curiosi: sed a me hoc unum iterpositum iri summo studio duxi in ignominiam iudaicæ prauitatis: quando uir egregius optime de Christo sensisse videatur cum inquit. Eodem tempore Iesus uir sapiens: si tamē uerum oportet dicere. Erat enim mirabilium patrator operum qui libenter uera suscipiunt plurimos quoq; tam de iudæis: quam degentibus sui sectatores habuit & credebatur esse Christus cuncti inuidia nostrorum principi cruci eum Pilatus addixisset: nihilominus qui eum dilexerant perseuerauerunt.

qui s' fuerit Iosephus
et q' spore floruit

motus iudeorum contra
Romans: —

Iosephus comedatio: —

sitam verum.
tuleye. virum. vid
libro. xviii. c. viii.

Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Une ou plusieurs pages sont omises
ici volontairement.

DE ANTIQ VI. CONTRA APPIONEM ALEX. LIBER PRIMVS

In felices iudæi cum non ualerent uastationes sustinere latronum: cogebantur a propriis solēnitatisibus recedentes cuncti diffugere: ut melius ubiung licet apud alienigenas habitarent. Florus igitur fuit qui nos contra romanos bellum fecit assumere: melius iudicans citius q̄ paulatim: & per tempora nos perire. Initium quippe sumpsit hic prælium secundo quidem anno amministrationis flori. xii. autem Neronis imperii. Sed ea quidem quæcūq; aut facere coacti sumus: aut parti perfecte scire poterunt qui legere uoluerint libros a me de iudaica dimicatione conscriptos. Hic igitur ponam terminum antiquitatis historiæ: postq; etiam bellum cœpi conscribere. Continet at hoc opus a prima hominis nativitate traditionem usq; ad. x. annum neronis imperii. Ea siquidem quæ nobis iudæi prouenerūt in ægypto: & Syria: Palestina: & quæcūq; perpetui sumus ab assyriis & babylonis. uel circa nos Perse seu Macedones egerunt: & post eos romani: sicuti reor sunt cū integritate composita. Nisus sum autem etiam descriptione conseruare: qui per annos duo milia constituti sunt. Conscriptis etiam sine errore successiones regum: actus eorum: & conuersationes enuncians: & monomarchorum potestates enarrás: sicut ex sacris libris de rebus omnibus descriptione continetur. Hoc enim in principio historiæ me facere compromisi. Dico siquidem cum fiducia: opere iam perfecto: quia nullus alter licet uoluntatem habuerit: neq; iudæus: neq; alienigena potuit hic negocium græcis ita subtiliter explanare. Habens enim indubitanter a congenitalibus meis maximam eruditionem nostræ prouinciæ etiam græcas studii litteras adipisci. Artis namq; grammaticæ experimentum sumpsi: integratatem uero prolationis verborum: possidere me paterna consuetudo prohibuit: quippe cum apud nos non recipiant eos: qui elocutionem multarū gentium didicisse noscuntur eo q; commune putem hoc officium non liberis tantummodo sed etiā uolentibus seruis. Sapiētiam uero illos testantur habere tantummodo: qui leges sub integritate cognoscunt: & uirtutem sacrarum litterarum interprætari possunt. Propterea multis in hoc studio laborantibus: uix duo quidem aut tres adepti: & laborum fructu repente potiti sunt. Nō erit forsitan inuidiosum etiam de genere meo: & uitæ actibus postea breuiter enarrare. In his ergo dicere ulterius de antiquitate cessabo: libris existentibus. xx. habentibus uero. ix. milia uersuum. Et si diuinitas concesserit: per discursum: commemorabo rursus & causas belli: & eorum quæ ad præsentem pertinent diem: quæ est tertiidecimi quidem anni Domiciani cæsaris principatus: mihi autem a nativitate quinquagesimi & sexti. Proposui quoq; uobis conscribere nostras etiam idest iudæorum sectas: in. iiiii. libris: de deo eiusq; substantia: & de legibus & cur secundum eas aliud facere permittimur: aliud prohibemur.

De antiquitatibus iudeorum Finis.

Clovesphi Mathathiae filii hebræi genere sacerdotis ex hierosolymis de antiquitate iudeorū contra Appionem grammaticum alexandrinum.

Cap. I.

Vfficienter ut arbitror & per libros antiquitatum opulentissime uiro rum Epaphrodite legentibus eos aperui de nostro genere iudeorum: quia & uetustissimum est & primam conscientiam propriam habuit: quinq; milia enim annorum numerum historiam continentem ex nostris sacris libris græco sermone conscripsi. Quoniam uero multis uideo respicientes blasphemiam quorūdam infane prolatam: & ea quæ a me de antiquitate conscripta sunt non credentes: putantes mendacium nostrum sit genus: eo q; nulla memoria apud grecorū nobiles Historiographos digni sunt habiti nostri maiores. Pro omnibus his arbitratus sum oportere me breuiter hæc dicta conscribere: & derogantū quidem uesanum spontaneumq; increpare mendacium: aliorum uero ignorantiam pariter emendare: uniuersosq; de nostra antiquitate qui felicet ueritatem amplectuntur edocere. Vtar autem in meis dictis testibus eis: qui de omni antiquitate apud græcos fidedigni sunt iudicandi: eos autem qui blasphemie de nobis argu fallaciter conscripsere aliqua per semetipsos conuicta indubitanter ostendam. Conabor etiam causas expōne propter quas nō multi in græcis historiis gentis nostræ fecere memoriam: necnon & eos qui dem nobis nequaq; scribere uoluerunt nescientibus aut nescire simulantibus indicabo. Primitus itaq; satis admiror eos qui existimant oportere de rebus antiquis græcis tantummodo fidem habere & ab eis consulendam esse ueritatis integratatem. Nobis aut & aliis hominibus non esse credendum. Sed ego omnia in his contraria video contigisse. Quapropter decet non uarias opiniones inspicere: sed ex ipsis rebus iustitiam ponderare. Omnia siqdem græcorū noua & herius: ut ita dicā: nuper facta cognoui. Et hæc fabricas ciuitatū & adiuuentiones artiū conscriptionesq; legum cunctarumq; rege iunior eos est historiæ diligentia consribenda. Apud ægyptios autem argu

Chaldeos & phoenicas: desino enim nos illis cōnumerare sicut ipsi fatētur: res gestae antiquissimā & permanentem habent memoriae traditionem. Nam & locis omnes inhabitant quæ nequaq; æx corruptioni subiaceant. Et multam prouidentiam habuere: ut nihil horum quæ apud eos agū tur sine memoria linquerentur: sed in publicis conscriptionibus semper a uiris sapientissimis dice rentur. Græcorum uero regionem innumeræ corruptiones inuasere: rerum memoriam delentes. Qui autem nouas constituentes conuersationes omnium se p̄ræsse credidere. Sciant quia etiam sero & uix naturam potuere agnoscere litterarum. Nam antiquissimum earum usum habuisse creditur a phœnicibus: & a cadamo se didicisse gloriantur. Sed neq; illo tempore poterit aliquis demonstrare seruatam conscriptionem neq; in templis: neq; in publicis anathematibus: quando ēt de troianis rebus ubi tot annis militatum est. Postea multa quæstio atq; contentio facta est: utru litteris usi sunt. Et magis ueritas obtinuit eo q; usus modernarum litterarum illis fuisse incognitus. Constat autem quoniam apud græcos nulla inuenitur absolute conscriptio poemate Homeri uetustior. Et hunc etiam post bella troiana fuisse manifestum est. Et ante neq; hunc litteris suum poema reliquise: sed cātibus memoria referuatum: postea fuisse compositum & propterea multam in eo conspexi dissonantiam. Qui autem historias apud eos conscribere tentauere. i. hi q; Circadamū milesium & Acusilaus argiuus: & post hunc quicunq; alii fuisse referuntur. Paululum tempus persicam apud hellanicum militiam præcessere. Sed eos etiam qui de cælestibus & diuinis primitus apud græcos philosophati: idem pherecidem Syrum & Pythagoram & Thaletē omnes concorditer confitentur: Aegyptiorum & Chaldeorum fuisse discipulos: & breuiter cōscriptis se quæ a græcis omnium antiquissima iudicantur: ita uix ea credant ab illis fuisse cōscripta. Quo modo ergo non est irrationabile: ut tali factu uegetentur græci tanq; soli sciant uetera: & ueritatē eorum sub scrupulositate de antiquis non ab iplis conscriptoribus facilime discant: quia neq; firmiter scientes aliquid cōscriptere: sed q; unusquisq; opinatus est hoc studuit explanare. Vnde ēt libris suis alterutros arguunt: & ualde contraria ex rebus eisdem non piget edicere. Sed ego uidebor ne potioribus esse superfluum si explanare uoluero: quantis quidem locis Hellanicus ab Agesilao de genealogiis discrepat: & in quantis herodotum corrigit Acusilaus. Aut quomodo ephorus quidem hellanicum in plurimis ostendit esse